**Hanc** igitur oblationē servutis nostre. sed et cūcte familie tue quesumus dñe ut placatus accipias. dies q̄z nostros ī tua pace disponas. atq̄z ab eterna dāna!

tione nos eripi. et in electo rū tuorū in beas grege nūmerari. Per christū d n.

Nic ponit p̄dictoz finale cōclusionē. et q̄d petere nūt̄ p̄ hostiā finaliter. Et est sensus. q̄r sancti tui q̄ nobis ritū tradiderunt et testimoniū ip̄m sacrificiū offere do. gratiā dei cōsecuti sūt. Ideo illis intercedentib̄ rogam⁹ vt tu deus p̄. p̄ dominū nostrū ide sacrificiū a nobis placatus accipias et grātute. q̄ten⁹ hoc sacrificiū. et liberationē ab eterna damnatione. nobis obtineat et cōsortium electorū tuorum. Nam summarie predicta conclu dendo quatuor hic petit. Primo oblati muneris acceptatiōne. Secundo trans quillā vitam. Tercio a malo preservatiō nem. Quarto celestis glorie collationē. **Hanc** igitur pro ergo capitulū. et est cōtinuatio precedentiū oblationē seruitus. tis nostre quā tibi deo in vera adoratiōne offerimus. (sedet cuncte familie tue). militātis ecclesie. quesumus dñe ut placatus. i. mitigatus intercessiōnibus sanctorum. accipias. i. acceptes. cetera sunt clara. Ad hanc orationē sacerdos deuotus se inclinat vt in se puocet cordis deuotionē per corporis humiliatiōne. quia in sequentib̄ ardua est petiturus. **Ethos** ra q̄ ter̄ rogatur p̄ō pace in missa. Pr̄ mo in hac oratione. Secundo ibi. Libera nos. Tercio in agnus dei. ibi. dona nobis pacem. Quia triplex est pax nobis necessaria. Tēporis. pectoris. et eternitatis. Erob id ter̄ sacerdos osculatur altare.

**B**ec est sc̄da pars canō. **V**ām oblationē tu deus in oībus quesumus bñ + dictā ass̄cri + p̄t̄ra + tā ratione

bileqz facere digniter. Ut no  
bis cor + pus et san + guis  
fiat dilectissimi filij tui do  
mini nostri iesu christi.

**H**ec est ps scda principalis ipsius cano  
nis in q petit oblatois psecratoz. Et di  
uidit in tres ptes. In pma vire cosecra  
tois petif. cu dicit. Quā oblatioz. Se  
cūdō act psecratois pficf. ibi. Qui pū  
die. Tercio fruct psecratois et rei psecra  
te rememoratio exprimif. ibi. Unū et me  
mores. Prima ps adhuc ī tres diuidit  
Primo post oblatois psecrationē. cu  
dicit quā obla. Scdo petit oblatois bñ  
dicto; ibi. qz bñdictā. Tercio petit ipi  
transubstantiationē. ibi. ut nobis corpus.  
In hac pte sacerdos petit oblatois psecra  
tionē. ut ex esca materiali. s. pane et vi  
no fiat nobis corpus et sanguis dñi nři  
iesu xpī. Et exponit sic. Quā oblatioz  
id est materiale. seruitutis nře sup. cleri  
et pps. cu deus in oib. s. clementissime exi  
stens qz. i. rogamus. bñdictā. i. psecrare.  
ascriptā. i. approbare. ratā. i. pfirmare. rō  
nabile. i. diuine rōni pformare et volūta  
ti. acceptabiliqz facere digner;. ut nobis  
ad nostrā salutē panis et vīnu fiat corp  
et sanguis dilectissimi filij tui. Alter  
illa verba exponunt. Quā oblatione tu  
dens digneris facere bñdictā. i. trāsserere  
in eā hostiā q est oibus nobis bñdicta.  
ascriptā. qz in scripturis designata zc.

**A**lter fin Augusti. Bñdictā p quā  
bñdicimur. Ascriptā p quā i celis aser  
bimur. Ratā p quā in mēbris dei centei  
mur et in xpō ratificamur. Rohabile per  
quā a malo sensu et bestialē exumimur. Ac  
ceptabile. i. deo accepti sim? **E**le p  
diciq in his verbis. qnq petum nobis  
dari virtute oblatois. Remotionē malo  
rū cu dicim bñdictā. Ascriptionē eter  
norū. ibi. ascriptā. Augmentū meritoriū  
vel bonop stabilitationē. ibi. ratā. Agendo  
rū et credendoz discretionē ibi. rōnabile

14

Acceptationē actionū vslit deo accepta  
et nobis meritoria. Sacerdos hāc dicens  
orō se erigit corpe ut ad celū mentē vis  
tingat. Eleuat manū vt citi exaudiat. Et  
qz ielum inter brachia p affectū pstringe  
revideat. Hic fūt quinqz crucē. quaz  
prime tres fcent tres gētes qbus iudas  
tradidit ipm. pōtifices scribas et phari.  
Duc alie significat venditōz et emptiōz  
qz diceret. Illa verditio fuit maledicta  
pcripta irrita iniq deestabilis. sed tu de  
us digneris hanc oblationē facere bñdi  
cta ascriptā zc. Alter treis crucē sup  
vtrūqz cat tria qz xps fecit ī cena. qz acce  
pit. bñdixit. dedit. quarta sup panē qz  
dixit. comedite hoc ē corp' meu. Quin  
ta sup calicē. di. Bibite. Et fin hūc sen  
sum. recte subiungit. qz pdie qz patet.

qui pridie quā pateretur ac  
cepit panē in sanctas ac ve  
nerabiles manus suas. et e  
lenatis oculis in celū ad te  
deū patrē suū omnipotentē  
tibi grās agens. bñ + dixit.  
fregit dedit disci. s. di. Acci  
pite et māducate ex eo oēs.  
**H**oc est em̄ corpus meu.

**I**n hac pte ponūt psequēter vba ipam  
psecratois efficiētia. et ipz finalis pficiētia  
qz p ipa. pcedit ad sacrificij pfectionē. et  
corpis et sanguis psecratois. Et exponit  
sic. Ops et eū nr̄ ielus tps. Quisup. xps  
pdie. i. pcedēti die ī cena. et qnta feria. ac  
cepit panē. i. azimū ī scās. i. scificates  
ac venerabiles p p vnitā manib⁹ deitate  
man⁹ suas. grās tibi agēs. p nr̄ salutē  
bñdixit i. psecravit. dedit dis. s. d. accipite  
sacrālē māducate spūalē. vlsic. Accipi  
te p fidē. et māducate p caritatē et veneta  
tōz. ex hō oēs. discipli et electi. Aplicace  
pēt formā psecratois appo. et ab ill'eccig

Dicit supra ad te deū patrē om̄is poten̄tē. noīat deū sūm̄ hūanitatem. patrē sūm̄ dei-  
tatem. omnipotētē p̄ diuinitatis infinitatē.  
Sequit̄. Hoc est ēī corpus meū. Hic  
sacerdos nihil demōstrat. q̄ illis verbis  
nō vīt̄ denūciat̄ sed recitat̄. Et est  
sensus. Dñs dicit̄ hec verba. Hec v̄ba  
cōsecratōis dicit̄ in glōria xp̄i. Hoc sup-  
ple qd̄ tiner̄ sub accidētib⁹ panis. ē cor-  
pus meū. post hoc reuerēter inclinans  
adorat̄. et ad id̄ incitat̄ populu. Sufficit  
quo b̄ sacerdoti p̄ferre verba. sacerdotis  
eo mō et fine q̄ xp̄s ea instituit̄ et ecclesia  
credit̄. In hac forma sacerdotis. verbū  
increātū descēdit in verbū creatū. et sua  
invisibili potētia operat̄ trāsubstantia-  
tionē panis in corpus xp̄i. **H**acerdos  
eleuat̄ sacramētū in altū ut dñm oīm.  
et vt filius dei sub forma panis. ver⁹ de-  
us et homo adores. **S**ed oīs rogat̄  
illud sacrificiū sibi p̄ficerē in salutē. **T**er-  
cio ob reuerētiā eleuat̄ corporis i cruce.  
q̄ si diceret. Glōde dñm nr̄m quē ius  
dei crucifix̄ et derisorie adorauerunt  
Ipm̄ suppliciter deū verū et hoīem ado-  
rate. saluatorē inuocatez iudice recogno-  
scite. Quārto vt illud sacramētū sciāt̄  
sacrificiū summū esse. De q̄ alexāder pa-  
pa dicit. Nihil in sacrificijs mal⁹ eē pōt̄  
q̄ corpus et sanguis xp̄i. Adeleyationē  
candela incendit. Primo rōnereuerētie.  
Hoc in signū leticie. Tercio in signū  
q̄ lux vera est sub specie panis. Quarto  
qr̄ tūc corda cīrcumstantiū accēdi debet  
deuotius et inflamari ardentiū. Cam-  
pana pulsat̄ vt ad orationē et deuotionē  
se populus p̄paret. Et vt veritas r̄nde-  
at figure. qr̄ in yeteri testamēto sacerdo-  
tes tpe sacrificij tubis clangebāt. Corp⁹  
xp̄i morose retrahit et sup̄ altare ponit. H̄  
significat xp̄m de cruce depositū et in sin-  
done inuolutū. **C**rucē facit sup̄ oblatā  
vt denotet panē esse querendū in corp⁹  
xp̄i. vel qr̄ hec crux notat̄ christū in hūa-  
na natura passum. Bñdixit. i. vīm bene-  
dictōis verbis ab ip̄o platis dedit. Glo-

lūt aut̄ christus hoc sac̄m in vltimā ces-  
na qn̄ recessurus erat a nobis corporaliter  
instituere: vt illud artius cordib⁹ fidelib⁹  
suorū infigeret. q̄ vltima verba hoīis mo-  
rituri artius mēorie impr̄munt.

**S**imili mō postquā cena/  
tū est accip̄ies et hūc precla-  
rū calicē in sc̄tas ac venera-  
biles manus suas. itē tibi  
grās agēs. **B**n̄ + dixit de-  
dit disci. s. d. Accip̄ite et bi-  
site ex eo oīs. **H**ic est ēī ca-  
lix sanguinis mei. noui et  
eterni testamēti mysteriū  
fidei qui pro vobis et pro  
multis effundetur in remis-  
sione peccatorū. **H**ec quoti-  
enscūq; feceritis in mei me-  
moriā facietis.

**H**ic p̄sequēter ponunt̄ verba cōsecratio-  
ne sanguinis efficiētia. Primo ponunt̄  
quedā pambula. **S**ed oīpa forma ibi.  
hic est calix. **H**ec verba sanguinis effici-  
unt̄ cōsecrationē. nō q̄ corp⁹ deorsum sit  
diuīsum a sanguine. immo totus xp̄s est  
sub vīraq̄ speindivisus. sc̄z corpus alia  
et de⁹. ac p̄ hoc vīrob̄ vīnū et simplicis  
simū sac̄m. Sub spē panis est corp⁹ xp̄i  
p̄ questionē sanguis p̄ annexionē. alia p̄  
piunctionē. deitas p̄ vīnōne. ista eodem  
mō sic caro xp̄i sub forma panis est cōles-  
crata. Simili mō vīnū materiale est trā-  
substantiatū in sanguinē xp̄i. Et expo-  
nit̄ur sic. **S**ili mō. i. eodē mō postq; ce-  
natū est. accip̄ies sup̄. tefus. hūc preclarū  
calicē. i. vīnū. in sanctas. i. sanctificatas  
manus. Itē. i. iterū. tibi supple deo p̄i.  
gratias agēs. i. gratiarū actōes referes.  
benedixit. i. consecrauit̄ virtute diuina.

**H**ic fit crux que auctor xpm in ala passum, et panem et vinum in sanguinem querendum dedit. i. distribuit disci. s. d. Hic est enim calix sanguinis mei. i. hic est sanguis mens in calice pretius. noui. i. ultimi et eterni. i. perpetui testamenti. mysterii fidei. Id est habens secretam et absconditam intelligentiam tenendam per fidem quod altius videtur et a lius sub speciebus visis firmiter creditur. qd per vobis. i. apllis. et per multis super in mercerentibus effundetur in remissionem peccatorum. Alter hic est calix. s. mei. i. calix pretiosus sanguinem meum. Calix caput per potum. et est sensus. hic est potus sanguinis mei. noui et eterni testamenti. l. affirmatio noue et eterne permissionis. Dicit nouum respectu veteris. eternum. i. propter eternum mysterium fidei id est sacramentum secretum fidei. hoc per referri ad passionem et sanguinem Christi. qd per vobis super tantibus. et per multis super futuris effundetur. **N**ota quod hec verba. hoc est corpus vel hic est calix regis. perferunt a sacerdote intonante. ut sacerdos in eisdem verbis facere intendat et faciat quod Christus intendebat et faciebat officiendo et consecrando corpus et sanguinem suum. Hec etiam perferunt cum propria possestio meum vel mei. In signum quod in actione illa sacerdos gerit vices et personam Christi. **S**equitur. Hec quantum feceritis in mei memoria facietis. Hec sunt verba institutiois. hec cum ipsis dicere apostolus instituit sacerdotes. et instituit hoc sacramentum figurantem veterum complementum. hec verba cum corporis et sanguinis secretorum respiciunt. Et exponunt sic. Hec. i. corpus et sanguinem quotiescumque feceritis. i. consecraveritis. obtuleritis vel manducaveritis et sumpereritis. in mei memoria facteritis. i. in memoria mee mortis et passionis.

**V**nde et memores domine nos servi tui. sed et plebs tua secundum eundem Christi filij tui domini dei nostri. rabi bate passio-

nis. necnon et ab inferis resurrectionis. sed et in celos gloriouse ascensionis offerimus preclare maiestati tue de tuis donis ac daris Hostiam et puram hostiam et sanctam hostiam et immaculata. Panem sanctum et vite eternae. et calicem et salutis perpetuae.

**S**uperius facta est oblationes secretio. Hic subsequenter fit secretio remunctoria oblationis. et salutis petitio his quod praesuntur sacramentis. Et est sententia. Ex quo filius dominus noster Iesus Christus voluit ut illa in sui memoriam ageremur. Nos seruiti tui super sacerdotes. sed et plebs tua sancta. i. tota ecclesia christiana. scilicet i. sacramentis imbuta. et Christi sanguinem abluta. meos res. i. memorantes. eiusdem Christi beatissime passionis quod nos beatificavit. ab inferis resurrexit quod nos secundum resurgere fecit. et quod secundum in re. et quod secundum in spe. Ascensionis quod nos Christo incorporatos in celum ascendere fecit. Ex his tribus triabona consecrimur. Per passionem ad charitatem inflammarur. Per resurrectionem in fide reboramur. Per ascensionem in spem eleuamur. Offerimus quod secundum simul secundum sicut modo. quod nos per intercessionem et mysterio. sed plebs voto et deuotione. tue preclare. i. per oibus clare maiestati. de tuis donis quod a te accepimus. i. fructibus terrae. quod secundum panem quod iam est consecratum in corpore. ac datis. i. fructibus arborum. quod secundum ad vinum iam in sanguinem conuersum. **E**cce per exponit ut dona ad spiritualia. et data ad corporalia referantur. ut sit sensus. inter cetera donationes spiritualia quod nobis promulisti. offerimus maiestati tue tamquam potissimum dona regis. De ipsis offerimus hostiam puram. hostiam sanctam. Puram dicit secundum ad cogitationem. Sancta

b

quātū ad locutionē īmaculatā quo ad operationē q̄ peccatū nō fecit. **E**hel sic. Eucharistia purā sanctā tē. i. immunē ab oī culpa originali criminali et veniali Alter hostiā purā a fonte peccati originalis nos depurantē. Hostiā oīs sancti tatis virtutē nobis tribuētē. in q̄ sancti sc̄toꝝ p̄tinet. hostiā īmaculatā. i. masculā actualis peccati a nobis abstergentē. Panē sanctū. i. sanctificantē. vel angelos et hoīes reficientē. vīte eterne. qui est dator vīte eterne. q̄ vegetat ad vītā eternā. Et calicē salutis ppetue q̄tū ad stōlam aie. **S**acerdos dū hāc orationē dicit manū in modū crucis extēdit ad vītrū q̄ cornū altaris p̄ hoc rep̄nitat xp̄i extēnsionē in cruce. Et vt oīs ad memorā dūn xp̄i passionē resurrectionē et ascensionē excite. **E**hel q̄ xp̄s p̄ iudeis et gentibus est passus q̄ designant p̄ duo cornua altaris. **Q**uinq̄ crucis facit. ad recolendū q̄ in virtute crucifixionis xp̄i p̄ hāc hostiā sacramentalē. purificamur sanctificamur et īmaculati reddimur. Et corpus xp̄i sub forma panis est nobis cibis vīte eterne. et iūs sanguis sub forma vini est nobis pot̄ salutis ppetue **A**llegorice. Quinq̄ crucis rep̄tant xp̄i quinq̄ vulnera. Hic nota q̄ crucis iste nō fuit tāq̄ ad consecrationē necessarie q̄ tā facta est p̄ verba ad hoc instituta sed ad recolendā xp̄i passionē. Et licet etiā postea aliq̄ ponunt verba q̄ ad cōses crationē vīdent p̄tinere. sicut illa. viuifīcas sanctificas. Et fiet hec cōmītiorē. intelligēda sunt nō p̄ tpe q̄ p̄ferunt sed pro instantē plationis forme.